
 

ПРИКАЗ 
 

от «01»  сентября  2023                                       с. Суворовское                                                № 236 

 

Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) по подготовке и  

проведению ГИА в МБОУ 

«Суворовская средняя школа 

им. Д.А.Саруханова» 

на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии  с частью 12 статьи 59 Федерального Закона № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г № 253/551 

, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Фе-

деральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г № 253/551, в целях обес-

печения координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации в 

2024 году в МБОУ «Суворовская средняя школа им. Д.А. Саруханова»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по программам основного и среднего общего образования в МБОУ «Суво-

ровская средняя школа им. Д.А. Саруханова». 

2. Обеспечить выполнение плана мероприятий (дорожной карты)  по подготовке и проведению 

ГИА. 

3. Довести план мероприятий (дорожную карту)  до сведения всех участников учебно- воспитатель-

ного процесса по подготовке и проведению ГИА. 

4. Заместителю  директора по УВР Третяк О.В. обеспечить выполнение план мероприятий (дорож-

ной карты) по подготовке и проведению ГИА. 

5. Заместителю  директора по УВР Аблаеву Р.К. разместить данный приказ на сайте  МБОУ «Суво-

ровская средняя школа им. Д.А. Саруханова». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                   Л.К. Невидловская  

 

С приказом ознакомлены: 

Р.К. Аблаев 

О.В. Третяк 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 



Приложение к приказу 

№ __ «____»________2023 г 

 

 

            

План 

(дорожная карта) 

по подготовке и проведению ГИА  

 

№ сроки Организационно- методическая работы Ответственные 

1 Август 2023 г Проведение статистического анализа и подго-

товка статистических материалов по итогам 

ГИА в 9,11 классах  

заместитель директора 

по УВР  Аблаев Р.К. 

2 Анализ организации, проведения и результа-

тов ГИА в 9,11 класса  на педагогическом со-

вете 

заместитель директора 

по УВР  Аблаев Р.К. 

3 Подготовка и утверждение Плана мероприя-

тий (дорожной карты) по организации подго-

товки к ГИА в 9,11  классах в 2023- 2024 учеб-

ном году. 

заместитель директора 

по УВР  Аблаев Р.К. 

4 Сентябрь 2023 

г 

Оформление страницы на сайте школы «Госу-

дарственная итоговая аттестация». Перечень 

информации, обязательной для размещения на 

сайте:  

• Ссылки на федеральный и региональный 

порталы 

• Ссылки на федеральные и региональные 

нормативные правовые акты 

• Информация о лице, ответственном в 

лицее за организацию и проведение ГИА 

(ФИО, должность, телефон, часы приема) 

• План мероприятий по подготовке к ГИА  

• Инструкции для участников ГИА 

• Памятка для родителей 

• Плакаты, видеоролики о проведении ГИА 

заместитель директора 

по УВР  Аблаев Р.К. 

5 Приказ  о назначении ответственных лиц за: 

- организацию и проведение ГИА по 

программам основного общего и сред-

него общего образования; 

- подготовку обучающихся 9,11  классов к 

участию в ГИА в 2023-2024 учебном году;  

-ведение информационной базы участников 

ГИА 

директор школы Л.К. 

Невидловская 

заместитель директора 

по УВР  Третяк О.В. 

 

6 Проведение заседаний предметных ШМО 

«Анализ результатов ОГЭ, ЕГЭ  2023 

г. Проблемы преподавания отдельных эле-

ментов содержания предметных курсов в 

рамках подготовки к ОГЭ, ЕГЭ ». 

заместитель директора 

по УВР  Третяк О.В. 

руководители предмет-

ных ШМО 



7 Подготовка заместителями директоров по 

УВР и классных руководителей, учите-

лей -предметников по использованию 

анализа результатов ГИА-9 для повы-

шения качества образовательного процесса и 

подготовки обучающихся к ГИА в 2024 году. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

 

8  Создание и обеспечение доступа к спра-

вочным, информационным и учебно-тре-

нировочным материалам. Оформление 

настенных плакатов. 

Оформление графика консультаций и допол-

нительных занятий для подготовки обучаю-

щихся к ОГЭ. Выделение рабочих мест в ка-

бинете информатики для обращения к Интер-

нетресурсам. Знакомство с информацией на 

сайтах http://www.obrnadzor.gov.ru/ - Феде-

ральная служба по надзору в сфере обра-

зования и науки (РОСОБРНАДЗОР) 

http://ege.edu.ru/ - официальный информаци-

онный портал единого государственного 

экзамена http://gia.edu.ru/ - официальный 

информационный портал государственной 

итоговой аттестации (IX класс) 

http://fipi.ru/ -Федеральный институт педаго-

гических измерений http://www.rustest.ru/ - 

ФГБУ «Федеральный центр тестирования» 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

 

9 Проведение входных диагностических работ 

по русскому языку и математике в 9, 11 клас-

сах 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя - предметники 

Работа с учащимися 

10 Сентябрь 2023 

г 

Проведение первичного анкетирования 

для сбора информации о выборе экза-

менов по общеобразовательным предметам в 

форме ОГЭ. 

Составление графика консультаций, дополни-

тельных занятий по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ по 

общеобразовательным предметам. Проведе-

ние профориентационной работы (на класс-

ных часах) по выбору обучающимися предме-

тов для сдачи ОГЭ, ЕГЭ 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Педагог- психолог 

Дуда С.Р. 

Работа с родителями (законными представителями) 

11 Сентябрь 2023 

г 

Ознакомление родителей с пер-

вичным выбором обучающимися эк-

заменов по общеобразовательным пред-

метам в форме ОГЭ, ЕГЭ с графиком кон-

сультаций и дополнительных занятий, резуль-

татами входных диагностических работ 

 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Учителя - предметники 

Организационно-методическая работа 



12 Октябрь 2023 г 1.Подготовка информационного уголка для 

учащихся и родителей «Готовимся к экзаме-

нам»  

2. Изучение проекта демонстрационных вари-

антов ОГЭ, ЕГЭ 

3. Написание анализа входной диагностики. 

4. Подготовка к совещанию при директоре по 

теме «Подготовка к ОГЭ, ЕГЭ ». 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

 

13  Проведение мониторинга выбора обучаю-

щихся 9,11  классе предметов для участия в 

ГИА 2024 года. Сбор информации и подго-

товка базы данных на выпускников. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

 

14 Посещение уроков 9, 11  классов с целью 

оценки уровня подготовленности обучаю-

щихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ, 

ЕГЭ 

Администрация  

15 Составление списка обучающихся, входя-

щих в «группу риска» (учет оценивания 

учебной деятельности в период промежуточ-

ной и итоговой аттестации, психологической 

готовности) 

Администрация  

16 Разработка и обновление локально-норма-

тивной базы по организации и проведе-

нию ГИА выпускников 9, 11  классах. 

Изучение проектов демонстрационных ва-

риантов по предметам учителями, работаю-

щими в 9,11 классах 

-ознакомление со структурой и содержанием 

КИМ, 

-изучение кодификатора требований к уровню 

подготовки выпускников,  

-изучение элементов содержания по предме-

там, 

-изучение спецификации демонстрационного 

варианта -2024 

 -ознакомление с новыми нормативными доку-

ментами 

- посещение семинаров по вопросам организа-

ции ОГЭ, ЕГЭ в 2023-2024 учебном году 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя - предметники 

17  Проведение пробных ОГЭ, ЕГЭ для учащихся 

9,11 классов  

Администрация  

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Работа с обучающимися 

18 октябрь 2023 г Изучение памятки порядка проведения ито-

гового собеседовании как условие допуска 

к ГИА учащихся 9 классах 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя  русского 

языка 



19 Изучение памятки порядка проведения ито-

гового сочинения как условие допуска к 

ГИА учащихся 11 класса 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя русского 

языка 

20 Контроль за успеваемостью обучающихся и 

посещаемостью уроков. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Работа с родителями (законными представителями) 

21 октябрь 2023 г Информирование о правилах заполнения 

бланков ГИА. Типичные ошибки при за-

полнении бланков. Контроль за успевае-

мостью учащихся и посещаемостью уро-

ков. Организация индивидуальных консуль-

таций для родителей (законных предста-

вителей) обучающихся 9,11  классов по во-

просам организации и проведения ГИА в 2024 

году 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

 

22  Проведение школьных родительских собра-

ний по вопросам организации и проведения 

ГИА в 2024 году 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

23  Организация индивидуальной работы с роди-

телями (законными представителями) обуча-

ющихся, входящих в «группу риска» (учет 

оценивания учебной деятельности в период 

промежуточной и итоговой аттестации, пси-

хологической готовности) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Педагог- психолог 

Дуда С.Р. 

Организационно-методическая работа 

24 Ноябрь 2023 г Ознакомление со структурой и содержа-

нием КИМ ГИА (демонстрационный вари-

ант). Изучение кодификатора требований 

к уровню подготовки выпускников. 

Изучение спецификации демонстрацион-

ного варианта на 2023-2024 учебный год по 

учебным предметам. 

1.Составление списков обучающихся по под-

готовке их к сдаче ОГЭ, ЕГЭ  по выбранному 

Учителя - предметники 



предмету. 

2.О результатах административных работ. 

Разработка учителями-предметниками инди-

видуальных программ для выпускников, 

не прошедших минимального порога 

при тренировочном тестировании. 

25  Обеспечение формирования и ведения инфор-

мационной системы обеспечения проведения 

ГИА-9, ГИА- 11. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

 

26 Посещение уроков 9, 11 классов с целью 

оценки уровня подготовленности обучаю-

щихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ, 

ЕГЭ 

Администрация 

27  Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

28 ноябрь 2023 г Дополнительные занятия с обучающимися по 

подготовке к ГИА по ликвидации пробелов в 

знаниях по текущему материалу. Ознакомле-

ние с открытым банком заданий. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

29 Проведение вторичного анкетирования 

для сбора информации о выборе экза-

менов по общеобразовательным предметам 

в форме ОГЭ, ЕГЭ . Установление про-

цента посещаемости обучающимися 9,11 

классов консультаций, дополнительных за-

нятий по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ по обще-

образовательным предметам 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

Работа с родителями (законными представителями) 

30 ноябрь 2023 г Информирование и консультирование ро-

дителей по вопросам ОГЭ,ГИА. Итоги 

диагностической работы и пробного сочине-

ния. Организация работы с родителями (за-

конными представителями) обучающихся, 

имеющих неудовлетворительные отметки по 

итогам I четверти (сентябрь-октябрь, 2023 

г.). Знакомство с положением о формах и 

порядке проведения ОГЭ, ГИА. Индивиду-

альные консультации с родителями учеников, 

имеющих неудовлетворительные отметки 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

31 Ознакомление родителей с результатами 

вторичного анкетирования для сбора ин-

формации о выборе экзаменов по обще-

образовательным предметам в форме 

ОГЭ, ЕГЭ посещаемостью обучающимися 

9,11 классов консультаций, дополнительных 

занятий по подготовке к ОГЭ,ЕГЭ по 

общеобразовательным предметам 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Организационно-методическая работа 



32 декабрь 2023 г Регистрация участников государственной ито-

говой аттестации в 2024 году 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

33  Проведение тренировочного итогового со-

беседования как условие допуска к госу-

дарственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам среднего общего об-

разования (по темам, рекомендованным Ми-

нистерством образования и науки РФ). 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

34 Уточнение списка обучающихся, входя-

щих в «группу риска» (учет оценивания 

учебной деятельности в период промежуточ-

ной и итоговой аттестации, психологической 

готовности) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Педагог-психолог 

Дуда С.Р. 

35 Итоговое сочинение  по русскому языку в 11 

классе 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

36 декабрь 2023 г Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

37 Регистрация участников ГИА в 2024 году заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с родителями (законными представителями) 

38 декабрь 2023 г Контроль за успеваемостью учащихся и 

посещаемостью уроков. Организация ра-

боты с родителями (законными предста-

вителями) обучающихся, имеющих не-

удовлетворительные отметки по итогам II 

четверти . Знакомство с демонстрационным 

вариантом ГИА по предметам в 2023-2024 уч. 

году 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

39 Проведение родительского собрания по 

актуальным вопросам государственной 

итоговой аттестации 

директор школы ЛК. 

Невидловская  

40 Организация индивидуальной работы с роди-

телями (законными представителями) обуча-

ющихся, входящих в «группу риска» (учет 

оценивания учебной деятельности в период 

промежуточной и итоговой аттестации, пси-

хологической готовности). 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

Организационно-методическая работа 

41 январь 2024 г Предварительное распределение обучаю-

щихся 9,11  классов по предметам для уча-

стия в ГИА 2024 года. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

42 Прием заявлений от обучающихся 9,11 клас-

сов, согласование заявлений с родителями 

(законными представителями). Заполнение 

базы данных об участниках ГИА, подготовка 

выверки назначения. Уточнение базы данных 

на выпускников. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 



43 Посещение уроков 9,11 классов с целью 

оценки уровня подготовленности обучаю-

щихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

44 Подготовка пакета нормативно-правовых

 документов по организации и

 проведению государственной итоговой 

аттестации классными руководителями 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

45 январь 2024 г Использование Федерального образователь-

ного портала «Тестирование», ФИПИ в 

режиме реального времени. Профориентаци-

онная диагностика обучающихся 9, 11 клас-

сов школьным педагогом-психологом. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

Педагог-психолог 

Дуда С.Р. 

46 Проведение анкетирования для сбора инфор-

мации о выборе экзаменов по общеобразова-

тельным предметам в форме ОГЭ, ЕГЭ

 Установление процента посещаемо-

сти обучающимися 9, 11 классов консульта-

ций, дополнительных занятий по подго-

товке к ОГЭ, ЕГЭ по общеобразователь-

ным предметам. Составление (предваритель-

ное) БД экзаменов по выбору. Закрытие 

базы Е Г Э  до 1 февраля 2024 , ОГЭ 1 

марта 2024 года 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

47 Уточнение списка обучающихся, входя-

щих в «группу риска» (учет оценивания 

учебной деятельности в период промежуточ-

ной и итоговой аттестации, психологической 

готовности) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

 

48  Проведение пробного внутришкольного ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

Работа с родителями (законными представителями) 

49 январь 2024 г Проведение бесед, встреч с родителями по ак-

туальным вопросам ГИА 2024 

Учителя-предметники 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

50 Консультации с родителями учеников, имею-

щих неудовлетворительные отметки 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя-предметники 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

51  Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 



Аблаев Р.К. 

Организационно-методическая работа 

52 февраль 2024 г Проверка назначения обучающихся 9 -го 

класса на ГИА. Выверка. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

53 Итоговое собеседование по русскому языку в 

9 классе 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

54 Обновление информационного уголка «Го-

товимся к экзамену в 2023-2024 учебном 

году». Составление тематических тестов 

на основе Федерального банка тестовых 

заданий для проведения пробного экзамена 

по математике и русскому языку. Утвержде-

ние БД выбранных экзаменов 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

Учителя-предметника 

55  Подготовка и проведение итогового сочине-

ния по русскому языку в 11 классе (повторно) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

56 февраль 2024 г Проведение инструктажа для обучающихся 

выпускных классов (с ведомостью учета 

Зам ознакомления с инструкцией, под

 подпись обучающихся) по

 теме: «Порядок проведения 

……………. государственной итоговой ат-

тестации по образовательным основного 

общего и Классные руководители      сред-

него общего образования» (сроки основа-

ния удаления с экзамена, изменение и ан-

нулирование результатов ОГЭ     порядок рас-

смотрения апелляций, недопустимость ис-

пользования средств сотовой связи и т.д.). 

выбору 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

57 Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с родителями (законными представителями) 

58 февраль 2024 г Проведение инструктажа по теме: «Порядок 

проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образо-

вания» (сроки проведения, порядок ОГЭ

 основания удаления с экзамена, из-

менение и аннулирование результатов ОГЭ 

порядок подачи и рассмотрения апелляций, 

недопустимость использования средств сото-

вой связи и т.д.). Информирование о качестве 

подготовки обучающихся 9 классов к ГИА 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

 

 

59 Проведение инструктажа по теме: «Порядок 

проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам ос-

Классный руководи-

тель  

Овсяник И.А. 

 



новного общего и среднего общего образо-

вания» (сроки проведения, порядок ЕГЭ ос-

нования удаления с экзамена, изменение 

и аннулирование результатов ЕГЭ порядок 

подачи и рассмотрения апелляций, недопу-

стимость использования средств сотовой 

связи и т.д.). Информирование о качестве 

подготовки обучающихся 11 класса к ГИА 

60  Проведение инструктажей и консультаций 

с родителями (законными представите-

лями) по вопросу подготовки учащихся 9 – х 

классов к собеседованию 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

 

 

Организационно-методическая работа 

61 март 2024 г Организация индивидуальной работы с обуча-

ющимися 9 и 11 классов, имеющими риск 

быть не допущенными к прохождению 

ГИА. Обеспечение усвоения обучающи-

мися 9,11  классов  программы по учебным 

предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

62 Посещение уроков 9,11 классов с целью 

оценки уровня подготовленности обучаю-

щихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ, 

ЕГЭ 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

63 Подготовка и проведение собеседования по 

русскому языку в 9 классах (повторно) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя русского 

языка и литературы 

64  Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

65 март 2024 г Подготовка и проведение собеседования по 

русскому языку в 9 классах (повторно) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Учителя русского 

языка и литературы 

66 Классный час по теме «Права и обязанности 

участников ГИА » 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

 

 

67  Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с родителями (законными представителями) 



68 март 2024 г Знакомство с Федеральным банком тестовых 

заданий. Контроль за успеваемостью уча-

щихся и посещаемостью уроков. Ознакомле-

ние со сроками проведения выпускных экза-

менов (приказ МО РФ). Родительское собра-

ние по теме «Права и обязанности участников 

ГИА». 

Классные руководи-

тели: 

Видясова Т.Л. 

Касабджиева С.Д. 

Овсяник И.А. 

 

 

Организационно-методическая работа 

69 апрель 2024 г Результативность работы с обучающимися, 

входящими в «группу риска» (учет оцени-

вания учебной деятельности в период про-

межуточной и итоговой аттестации, пси-

хологической готовности) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

70 Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

71 апрель 2024 г Проведение пробных внутришкольных ОГЭ, 

ЕГЭ  по общеобразовательным предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с родителями (законными представителями) 

72 апрель 2024 г Информирование о результатах пробного эк-

замена. Индивидуальные консультации роди-

телей по подготовке к ГИА : «Как помочь де-

тям при подготовке к выпускному экзамену» 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Педагог-психолог 

Дуда С.Р. 

Организационно-методическая работа 

73 май 2024 г Предоставление информации о результатах 

освоения программ обучающимися 9,11 клас-

сов (допуск к ГИА). Уведомление роди-

телей (законных представителей) о не 

допуске обучающихся к прохождению ГИА 

по решению педагогического совета ОУ. 

Проведение основного этапа ГИА 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

74 Инструктирование обучающихся 9,11 клас-

сов:  

- о правилах участия в ГИА;  

- о работе с бланками ОГЭ,ЕГЭ, правилами 

их заполнения. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

75 Формирование расписания прохождения ГИА 

обучающимся 9,11 классов. Издание прика-

зов, назначение сопровождающих. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

76 Выдача обучающимся 9,11 классов уведом-

лений на экзамены не позднее, чем за две не-

дели до начала ГИА 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

77 Обеспечение участия обучающихся IX класса 

в основном периоде ГИА (в соответствии с 

расписанием и в сроки, устанавливаемые Ми-

нистерством образования РФ)  

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 



78  Организация информирования обучаю-

щихся о результатах ГИА, ознакомле-

ние с протоколами результатов ГИА по 

предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

79  Прием апелляций о несогласии с выставлен-

ными баллами и доставка пакета документов 

в конфликтную комиссию (в установленные 

сроки) 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

80 Организация мероприятий по получению, 

учету, хранению и заполнению докумен-

тов государственного образца 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

81 май 2024 г Лекция по теме: «Правила заполнения блан-

ков ГИА. Типичные ошибки при заполне-

нии бланков. Порядок проведения ОГЭ, 

ЕГЭ». Проведение итоговых диагностиче-

ских работ по русскому языку и математике 

в 9, 11 классов . 

Учителя- предметники 

Работа с родителями (законными представителями) 

82 май 2024 г Индивидуальные консультации с родите-

лями по подготовке к ГИА . Ознакомле-

ние со сроками проведения экзаменов. Как 

подать аппеляционное заявление в кон-

фликтную комиссию? Советы по организа-

ции режима дня выпускника. Эффектив-

ные способы запоминания большого учеб-

ного материала. 

Педагог – психолог 

Дуда С.Р. 

Организационно-методическая работа 

83 июнь 2024 г Получение протоколов результатов ГИА по 

предметам (в установленные сроки). Анализ 

результатов выпускных экзаменов 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

84  Организация мероприятий по получению, 

учету, хранению и заполнению докумен-

тов государственного образца. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с обучающимися 

85 июнь 2024 г Индивидуальные консультации с учениками. 

Ознакомление с результатами экзаменов 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Работа с родителями (законными представителями) 

86 июнь 2024 г Ознакомление с результатами экзаменов. Ин-

дивидуальные консультации. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

Организационно-методическая работа 

87 август  

сентябрь 

2024 

Обеспечение участия обучающихся в до-

полнительном периоде ГИА 2024 года 

(в соответствии с расписанием и в сроки, уста-

навливаемые Министерством образования 

РФ). 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 

88 Организация информирования обучающихся о 

результатах ГИА, полученных на экзаменах в 

дополнительный период, ознакомление с про-

токолами результатов ГИА по предметам. 

заместители директора 

по УВР  Третяк О.В. 

Аблаев Р.К. 



 


